ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 2996/QĐ-UB-NC TP. Hồ Chí Minh, ngày 17  tháng 6  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc sửa đổi khoản 5 điều 3 Quy chế ban hành

kèm theo Quyết định số 3325/QĐ-UB-NC ngày 15/7/1996

của Ủy ban nhân dân thành phố
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Quyết định số 455/TTg ngày 4/9/1993 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập các trạm kiểm tra các loại xe có tải trọng lớn và xe bánh

xích hoạt động trên đường bộ ;

- Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chánh ngày 6/7/1995 và Nghị

định số 49/CP ngày 26/7/1995 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính về

hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an toàn giao

thông đô thị ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Khoản 5, Điều 3 Quy chế tổ chức và hoạt động của Trạm cân,

kiểm tra xe chở quá tải, quá khổ quy định và xe bánh xích tại km 1880 + 650

Quốc lộ 01 thuộc địa phận xã Bình Phước, huyện Thủ Đức (nay là phường

Hiệp Bình Phước, quận Thủ Đức) thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo

Quyết định số 3325/QĐ-UB-NC ngày 15/7/1996 của Ủy ban nhân dân thành

phố đã quy định Trạm cân xe Bình Phước có nhiệm vụ quyền hạn sau :

“- Tước quyền sử dụng giấy phép (do cơ quan quản lý giao thông có

thẩm quyền cấp) đối với xe vi phạm và thông báo đến cơ quan cấp giấy phép

biết.”

Nay khoản 5, Điều 3 này được sửa đổi lại như sau :

“- Ra quyết định đình chỉ hành vi vi phạm đối với xe vi phạm và đề

nghị cơ quan Nhà nước có thẩm quyền quy định tại khoản 4, 5, 6, 7 Điều 22

Nghị định 49/CP ngày 26/7/1995 của Chính phủ thu hồi giấy phép có thời hạn

hay không thời hạn.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chính quyền thành phố, Giám đốc Khu quản lý đường bộ 7, Giám

đốc Phân khu quản lý đường bộ 711, Giám đốc Sở Giao thông công chánh,

Giám đốc Công an thành phố, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố,

thủ trưởng các sở ngành thành phố có liên quan và Trạm trưởng Trạm cân xe

Bình Phước có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Q. CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh